
      
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli studenti 
Career Service 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
                                    Responsabile del procedimento: Michele Tritta 

Tel. +39 040 558 2751 
career.service@amm.units.it 

  

 
 

 

 
Oggetto: Avviso di selezione per quattro (4) tirocini extracurricolari formativi e di orientamento 

a favore di laureati dell’Università degli Studi di Trieste presso l’Area dei Servizi 
Istituzionali (Ufficio Orientamento, Ufficio Mobilità Internazionale, Career Service, 
Innovators Community Lab) – Approvazione atti e proclamazione vincitori della 
selezione. 
 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Vista  la L. 92/2012 e le Linee Guida Stato Regioni del 25 maggio 2017; 

Richiamato  il Regolamento per l’attivazione di tirocini ai sensi dell’art. 63 della Legge 
regionale 9 agosto 2005, n. 18 (Norme regionali per l’occupazione, la tutela e 
la qualità del lavoro) emanato con DPReg 19 marzo 2018, n. 57 – Testo 
Coordinato con le modifiche introdotte dal DPReg 10 febbraio 2020, n. 18; 

Premesso  che l’Università intende favorire l’inserimento nel mondo del lavoro di 
studenti e laureati e che sostiene le opportunità di tirocinio formativo e di 
orientamento a favore dei propri laureati; 

Premesso  che si è ravvisata l’opportunità di ospitare nuovamente quattro tirocinanti 
presso i seguenti uffici dell’Area Servizi Istituzionali: 

- Career Service (Settore Orientamento e Servizi agli studenti); 

- Ufficio Orientamento (Settore Orientamento e Servizi agli studenti); 

- Ufficio Trasferimento tecnologico e partecipazioni (Settore Servizi alla 
Ricerca e Terza Missione); 

- Ufficio Mobilità Internazionale (Settore Servizi Internazionali). 

Considerata l’esperienza positiva di aver ospitato diversi tirocinanti presso i 
summenzionati uffici dell’Area, a partire dall’anno 2021; 

Richiamato  il decreto dirigenziale Rep. 321/2025, Prot. n. 60103 del 28/03/2025, con cui 
è stato emanato l’avviso di selezione per quattro (4) tirocini extracurricolari 
formativi e di orientamento a favore di laureati dell’Università degli Studi di 
Trieste presso l’Area dei Servizi Istituzionali (Ufficio Orientamento, Career 
Service, Ufficio Mobilità internazionale e Innovators Community Lab); 

Considerata la valutazione dei titoli, del colloquio motivazionale e la verifica delle 
competenze informatiche, social, linguistiche e di comunicazione avvenute 
nella giornata del 28 aprile 2025; 

Verificato   il regolare svolgimento della procedura di selezione, comprovato dai verbali 
redatti e sottoscritti dalla Commissione giudicatrice e depositati presso il 
Career Service; 



      
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli studenti 
Career Service 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
                                    Responsabile del procedimento: Michele Tritta 

Tel. +39 040 558 2751 
career.service@amm.units.it 

  

 
 

Precisato  che, verificata l’ulteriore disponibilità di fondi a copertura finanziaria, si è 
deciso di aggiungere due ulteriori posizioni di tirocinio, rispettivamente 
presso l’Ufficio Orientamento e l’Ufficio Mobilità internazionale, per un totale 
di sei (6) posizioni; 

Richiamato  il Decreto del Direttore Generale Prot. n. 212110 del 23 dicembre 2024 – 
Rep.   n.1085 /2024 - di conferimento degli incarichi dirigenziali per l’anno 
2025, che conferisce al dott. Enrico Sartor, dirigente di II fascia a tempo 
indeterminato, l’incarico dirigenziale di Direttore dell’Area dei Servizi 
istituzionali; 

 
DECRETA 

 
art. 1 –  di approvare gli atti della procedura di selezione per sei (6) tirocini extracurricolari 

formativi e di orientamento a favore di laureati dell’Università degli Studi di Trieste 
presso l’Area dei Servizi Istituzionali dell’Università degli Studi di Trieste (Ufficio 
Orientamento, Career Service, Ufficio Mobilità internazionale, Innovators Community 
Lab), la graduatoria risultante dalla valutazione e di proclamare vincitori dei tirocini in 
oggetto: 

  

Cognome Nome Valutazione finale 

La Monaca Beatrice 74 

Piacentino  Giulia 73 

Cardinali Greta Rita 64 

Oueslati Nour 63 

Zamboni  Federica 62 

Scalabrin Sofia 61 

 

art. 2 – di assegnare La Monaca Beatrice (LE6800159) e Piacentino Giulia (LE6800137) 
all’Ufficio Mobilità internazionale, Cardinali Greta Rita (SM5400562) e Zamboni 
Federica (SL1101073) all’Ufficio Orientamento, Oueslati Nour (SL0200260) ad 
Innovators Community Lab, Scalabrin Sofia (SL0101571) al Career Service; 

art. 3 – di incaricare il Career Service dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 
 

F.to Il Direttore dell'Area dei Servizi Istituzionali 
Dott. Enrico Sartor 

 


		2025-04-29T16:10:47+0200
	IT
	Enrico Sartor




